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plochy
Plocha parcely 11800 m2

(Tzn. plocha zadaného řešeného území)
Zastavěná plocha 3351,04 m2

HPP byty (bez T/B/L/Z) 13876,05 m2

HPP byty a příslušející společné komunikace (bez T/B/L/Z) 15297,8 m2

HPP garáže 2663,8 m2

HPP retail 671,52 m2
ČPP byty +T/B/L/Z (terasy/balkony/lodžie/předzahrádky 10613,94 m2 + 1895,4
m2

kubatury
byty a příslušející komunikace 48 189 m3

garáže 6660 m3

retail 2820 m3

byty
4 kk kategorie 105,89 m2 ČPP bytu + 8,51 m2T. 24 ks
3 kk v. kategorie 85,34 m2 ČPP bytu + 8,51 m2T. 55 ks
3 kk m. kategorie 81,83 m2 ČPP bytu + 8,51 m2T. 21 ks
2 kk kategorie 55,74 m2 ČPP bytu + 6,99m2T. 23 ks
1 kk kategorie 38, 38 m2 ČPP bytu + 6,99m2T. 22 ks
……….
počet bytů celkem 145 ks
čistá podlažní plocha celkem 12 509 m2

obyvatelé
počet obyvatel 442 lidí
(metodická domluva: cca vztaženo na postel dle kategorie, garsonka počítáme 1obyvatel,
2k počítejme 2,5 a 3k počítáme 3,5 a 4k počítáme 4 lidi)
hustota 375 obyvatel/ha
(metodická domluva: počet obyvatel na celé řešené území tj. na „plocha parcely“)

počet parkovacích míst
navrženo 50 ks
dle PSP (redukce 2022) 36 ks
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby Bytový dům Vršovická

Účel projektu bytový dům

Místo stavby ul. Vršovická, Praha 10 – Vršovice, 101 00

Dotčené parcely 1037/39, 1037/44, 1037/43, 1037/26,1058/1058/2, 1058/3, 1058/4

Stupeň projektové dokumentace dokumentace pro stavební povolení

Charakter stavby soubor novostaveb

trvalé stavby

obytné stavby – bytové domy

A.1.2 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Autor: Jakub Ježek

Ateliér Kuzemenský a Kunarová

Fakulta Architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Vedoucí práce: Ing. Arch. Michal Kuzemenský

Odborná asistentka: Ing. et Ing. arch. Petra Kunarová

Vedoucí práce ing. arch. Michal Kuzemenský

Konzultant architektonicky-stavebního řešení: ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

Konzultant zásady organizace výstavby ing. Milada Votrubová, CSc.

Konzultant stavebně konstrukčního řešení ing. Miroslav Vokáč, Ph. D.

Konzultant požárně bezpečnostního řešení ing. Stanislava Neubergová, Ph.

Konzultant techniky prostředí staveb ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Konzultant interiéru ing. arch. Michal Kuzemenský

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ
ZAŘÍZENÍ

STAVEBNÍ OBJEKTY NAVRŽENÉHO SOUBORU STAVEB

SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 bytový dům I
SO 03–12 bytové domy II – XI
SO 13 kanalizační přípojka
SO 14 vodovodní přípojka
SO 15 elektrická přípojka
SO 16 plynová přípojka
SO 17 zídky předzahrádek
SO 18 zpevněná pochozí plocha
SO 19 venkovní schodiště
SO 20 čisté terénní úpravy

BOURANÉ OBJEKTY

BO 01 čerpací stanice
BO 02 komunikace patřící čerpací stanici
BO 03 budovy mateřské školy
BO 04 komunikace patřící k mateřské škole
BO 05 náletové dřeviny
BO 06 stromy
BO 07 zeď

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
Studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Kuzemenský Kunarová v letním semestru 2022/2023
Územně analytické podklady hlavního města Prahy

Veřejně přístupné mapové podklady dostupné veřejnosti na Geoportálu hlavního města Prahy

Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT

Technické listy výrobců

Bakalářské práce starších studentů sloužící jako podklad k formátování práce

Dokumentace byla vyhotovena dle platných norem a právních předpisů
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B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA

B.2.10 POŽADAVKY NA PROSTŘEDÍ

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.3.1 NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.4.2 NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

B.4.3 DOPRAVA V KLIDU

B.4.4 PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.5.2 POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY

B.5.3 BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

B.6.1 VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA

B.6.2 VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU – OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH STROMŮ,
OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ
APOD.

B.6.3 VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000

B.6.4 ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM

B.6.5. V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI
ZÁKLADNÍ PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH
NEBO INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI VYDÁNO

B.6.6 NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY
OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŠSKÉ ŘEŠENÍ

B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

Navrhované stavební objekty se nacházejí v Praze – Vršovicích (Praha 10), mezi ulicemi Vršovická a Sámova,
v blízkosti nádraží a tramvajové zastávky Nádraží Vršovice. Řešené území se skládá z parcel číslo 1037/26,
1037/39, 1037/43, 1037/44, 1058/1, 1058/2, 1058/3, 1058/4 a jejich celková plocha je 1100 m2.


[…]

navržena jako neotvíravá s fixním zasklením, trojitá izolační. Rám má stavební hloubku 250 mm. Povrchová
úprava je nástřik v odstínu RAL 6019 – pastelově zelená.

D.1.6.a.5. Výtah
Navržený výtah je osobní bezbariérový výtah EL-VY TOIV 480 s bočně průchozí kabinou určený pro rozměr
šachty 1700x2000 mm, maximální nosnost 480 kg. Dveře mají rozměr 800x2100 mm a jsou otevírány
centrálně. Materiálem dveří je pozinkovaný plech.

D.1.6.a.6. Schodiště
Schodiště tvoří žb schodišťové prefabrikáty SR 01 a SR 02. Jsou uloženy na ozubu v desce podlahy 3.NP a opřeny
o desku 2.NP. Rameno SR 01 má 15 stupňů a rameno SR 02 3 stupně délky 255 mm a výšky 188 mm. Šířka
schodiště je 1200 mm. Schodiště je z pohledového betonu a opatřeno zábradlím.

D.1.6.a.7. Zábradlí
Zábradlí (Z1) instalované podél schodiště a zrcadla je vyrobeno z pozinkované oceli. Skládá se z dvou k sobě
smontovaných kusů. Nosná tyč o rozměrech 30x30 mm je svařena s ocelovou podložkou kotvenenou z boku do
schodišťového ramene do předem vyvrtaných děr o hloubce 100 mm chemickou maltou,
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A3

příčný řez C - C´ příčný řez D - D´

podélný řez A - A´ podélný řez B - B´

LEGENDA

A -keramické dlaždice

B -omítka vápenocementová

C- laminát hladký RAL 1013

D- pohledový beton

E - pozinkovaná ocel
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ocelová svislá tyč 30x30 mm, pozink

ocelová horní tyč 10x50 mm, pozink
ocelová příčel 15x15 mm

ocelová dolní tyč 10x30 mm, pozink

plošně svařeno

plošně svařeno

plošně svařeno

matice M10

prefa schodišťové rameno

chemická malta

kapsa pro uložení chem. kotvy matice M10

ocelová horní tyč 10x50 mm, pozink

ocelová svislá tyč 30x30 mm, pozink
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Bezpečnostní dveře NEXT SD 111F, bezpečnostní zárubeň NEXT SF1,

kování SB 88, obložení dýha, cylindrická vložka EVVA Dual

Nejvyšší bezpečnost a komfort poskytují při použití se zárubní NEXT SF1. Bezpečnostní dveře NEXT SD 101 jsou

nejpoužívanější bezpečnostní dveře do bytů v ČR. Vhodné k výměně dveří i pokud máte kovové zárubně.

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE SD 101, SD 111

Typ SD 101 SD 111

Základní určení

Bezpečnostní třída
(ENV1627-30) pro otevírání dovnitř

Požární odolnost
(označení F)

Národní bezpečnostní úřad

Tepelný odpor
dveřního křídla

dveřního křídla
Součinitel prostupu tepla

Zvukový útlum

Kouřotěsnost Sm, Sa

Průvzdušnost

Vodotěsnost

Odolnost zatížení větrem

Standardní rozměry dveří

Maximální rozměr křídla
(certifikovaná bezpečnost

Tloušťka dveří (mm)

Hmotnost (kg)

Falc

Neprůstřelnost (EN 1522-23)

R = 0,32

T

EI 30, EW 30

3

1A

Rw 33 - 39 dB

Ano

2

U = 2,0

1

70

FB1

17 21

FB1

900 x 1970

min. 42

15 x 26

na míru

Dveře lze použít do původní kovové zárubně
nebo do nové bezpečnostní zárubně NEXT SF1.

R = 0,32

EI 30, EW 30 (EI 20, EW 20)

T, PT

1

82

900 x 1970

min. 42

15 x 26

na míru

1A

Rw 33 - 39 dB

Ano

2

U = 2,0

4
(3 - pro otevírání ven)

a požární odolnost)

Vnitřní povrch

Vnější povrch

Vnější povrch do exteriéru

lamino, dýha, H-dex, masiv, plech v RAL

lamino, dýha, H-dex, masiv, plech v RAL

H-dex, plech v RAL

Počet jistících bodů
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NEUTRAL
WHITE

78 mm

ø220 mm

X
220-240V~
50/60Hz
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z65

{10
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-20+40°C

V
_
120°

Z
25 000

Y
W

DARA ROUND A A++
IP65

LED 20W  120W E14/E27

DARA ROUND B 20W NW GXPS025 8592660119885 černá 20 1650 neutrální bílá 4000K ≥80 0,39 1/12

DARA ROUND W 20W NW GXPS026 8592660119892 bílá 20 1650 neutrální bílá 4000K ≥80 0,39 1/12

• SVÍTIDLO LED SMD
• těleso svítidla: polykarbonát (PC)
• difuzor: polykarbonát (PC)
• prachotěsné, voděodolné
• vhodné k nasvětlení venkovních i vnitřních

prostor

LED SV ÍT IDLA PRO DOMÁCNOST Osobní výtah TOIV 480
Rybná, PRAHA

Nosnost: 480 kg
Rychlost: 1 m/s
Počet stanic: 8
Zdvih: 27.180 mm
Prohlubeň šachty: 1.200 mm
Hlava šachty: 3.165 mm

Výtah je plně vybaven dle vyhlášky 398/2009 sb.

Osobní výtah pro dopravu imobilních osob. Klec výtahu je vyrobena z leštěného nerezu. Výtah je
průchozí přes roh o 90⁰. Toto řešení lze použít u výtahů kde jsou nástupišťě rozmístěny do dvou a
více šachetních stěn. Naše společnost je Vám díky tomuto řešení schopna nabídnout možnost
vybudování nástupiště i v místech, kde by výtah vyrobený od jiných výtahářských společností
nemohl mít instalované zastávky.
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