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Studie stavby, zadání pro bakalářskou práci (ATZBP)

Návrh Jakuba Ježka na mne působí jako velmi jasně a sebejistě uchopený projekt. Bytové domy jsou složené

z opakujících se sekcí, které na parcele vytváří pět domů a svým jemným nahodilým natočením vůči sobě
definují společné venkovní prostory a příjemný celek k bydlení.

Urbanistické řešení navazuje na současný stav zeleně, ponechává stromový pás uprostřed areálu a nechává

blok otevřený. Menší a větší dvorky na sebe navazují a potkávají se v centrálním pásu, kde už bych ale
očekávala jednotící ideový koncept, na která by pak byl ve spolupráci s krajinářským architektem vypracován

detailnější návrh. Plocha má potenciál stát se pojícím elementem areálu, ale v současném návrhu byla trochu

opomenuta.

Výškové členění areálu je pochopitelné, cílem je získat co nejvíce slunečního světla i ve vnitřní části bloku.

Přesto mi přijde, že třípodlažní dům v rohu parcely je už moc nízký a neodpovídá měřítku okolní zástavby.
Pokud je zástavba u ulice příliš nízká bude také hluk z dopravy ovlivňovat bytové jednotky ve vnitrobloku.

Pečlivá skládanka bytů musela dát Jakubovi pořádně zabrat, protože vše do sebe zapadá, a přitom je dodržen

počáteční koncept půdorysu. Jeden byt se střídá s druhým, typologie se opakuje, zmenšuje a zvětšuje.
V jednom rohu to však skřípe, byt 1kk ve vnitřním rohu je málo osvětlen a kuchyňský kout s jídelním stolem

bude velmi tmavý. Stejně tak zabírá v jiné části areálu prosvětlené schodiště část cenné západně orientované

fasády. Přijde mi, že někde byla možná zvolena varianta perfektního složení dílků nad praktičností dispozic a
logice umístění.

Hlavní vstupní prostory domu jsou trochu nejasné, vstup z ulice je definován třemi na první pohled stejně

důležitými dveřmi (odpad, vstup do domu, vstup do garáže). Z mého pohledu bych se snažila prostor sjednotit
a vnést jasnou adresnost, snížit počet dveří tím, že nějaké provozy mohou být napojeny přes vstupní halu.

Celkově je návrh velmi kvalitní, racionální a dobře promyšlený.

Projekt pro stavební povolení, bakalářská práce (BP)

Detailněji byla řešena jedna bytová sekce s částí podzemních garáží při ulici Vršovická. Celkově je přesun

studie do dokumentace pro stavební povolení povedený, výkresy jsou přehledné a pečlivě vypracovány.

Ke stavebnímu řešení mám tyto poznámky:
- V koordinační situaci chybí informace o výškovém umístění objektu a pozemku, rozdělení

zpevněných a nezpevněných ploch.

- Při styku řešeného domu s nižším sousedním objektem je potřeba vyměnit typ izolace na
fasádě (minerální vlna) za nenasákavou.

- Podlaha v garážích by měla být vyspádována, aby byl zajištěn odtok vody. V případě Jakuba

by bylo potřeba vyspádovat základovou desku nebo navrhnout jinou skladbu podlahy.
- Řešení podzemních garáží je spíše jen schematické.

- Monolitické železobetonové sloupy u schodišťové haly bych navrhla změnit na nosné

keramické tvárnice nebo prefabrikované prvky, jejich provedení na místě bude zbytečně

nákladné a nejsou využity ani jako pohledový prvek. Celkově mne vždy v bakalářských
pracích překvapí nadbytečné množství probetonovaných kubíků. Stejný názor mám i na ŽB

stěny v místech, kde by mohla byt použita keramika. V současné době, kdy je udržitelnost

velkým tématem, by měly i spolupracující profese pomoci nalézt studentovi řešení, které by
bylo ekologičtější.

- Řešení posuvných dveří mezi obývacím pokojem a předsíní mi nepřijde v BP ideálně

zpracované. Ve studii pracoval Jakub ještě s variantou posuvných dveří s kapsou, která

korespondovala s myšlenkou jednoduchého propojení těchto dvou místností. V tabulkách
prvků nejsou dveře také správně popsány (klika, obložka).

- Oceňuji řešení vstupních schodů do domu, někdy se na okolní návaznosti v bakalářských

pracích zapomíná.

V části TZB oceňuji hospodaření s dešťovou vodou a využití akumulační nádrže. Přesto bych uvítala

modernější udržitelnější technologie, které by se daly po projednání s profesemi do projektu zapracovat.
Uspořádání kuchyně bylo od studie lehce upraveno a dřez bylo potřeba umístit blíže šachtě, jeho umístění

v úplném rohu kuchyně není kvůli odkladním plochám úplně optimální a neodpovídá standardnímu umístění

při denním provozu v kuchyni. Ve 4.NP je v pravém bytě odtok z myčky a dřezu v kuchyni veden přes dveře,

zřejmě je to pozůstatek z nižších pater, ale zde je nutné jiné řešení.

V rámci projektu byl řešen interiér schodišťové haly, která je prosvětlena z boční strany. Kromě již

zmíněných ŽB monolitických sloupů mne překvapila volba maloformátové keramiky (20x20), která se častěji
používá v provozech, které jsou méně náročné na údržbu. Vysoká okna jsou navržena jako fixní, v rámci

areálu se schodiště nachází i na západní a východní straně a bylo by vzhledem k přehřívání interiéru vhodné

umožnit otevření okna a provětrání, v určitém případě navrhnout i stínění.

Ke stavebnímu řešení interiéru mám ještě tyto poznámky:

- Použít jinou šrafu v řezech pro prefabrikované prvky (schodiště).

- Umístit tlačítko přivolání výtahu.
- V tabulce prvků zábradlí jsou uvedené lehce jiné rozměry než ve výkrese.

V realizaci staveb, požární a statické části jsem neshledala žádné větší nedostatky a na první pohled obsahují
potřebné informace a jejich výsledky byly ve výkresech zapracovány správně.

Závěr

Podle předložené dokumentace se správně podařilo přenést návrh do technického řešení, které je zpracováno

správně a bez ztráty kvalitního návrhu. V oponentuře zmíněné poznámky se dají brát jako další body k

zamyšlení, protože se spíše jedná o doplňující témata a mohou posloužit k následné debatě.

Bakalářská práce je jednou z nejtěžších součástí studia a jedná se o velmi komplexní úkol. Nároky na studenta

jsou obrovské a často i z hlediska budoucí praxe v určitých přidružených profesích příliš podrobné. Jakubovi
se povedlo, vše dotáhnou do úspěšného konce, ale i v této bakalářské práci mi přijde škoda, že na samotné

architektonicko-stavební řešení zbylo trochu méně času, než by si student přál.

Celkově je návrh i projekt pro stavební povolení přehledný a čitelný, trochu tam ale postrádám touhu po
experimentu nebo nějakou tu libůstku navíc. Projekt stojí nohama pevně na zemi, a protože Jakub sám při naší

debatě nad projektem zmínil, že ho lákají spíše “pevnější“ domy, tak si myslím, že přesně takový dům je.

Pevnější dům s vršovickým nádechem.

Projekt navrhuji přijmout k obhajobě a hodnotím ho známkou B – velmi dobře.

V Praze dne 13.6. 2023 Ing. arch. Eva Gabaš Rosenová